
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

     

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.03.2015

Bod pořadu jednání: 22.

Název : Majetkoprávní operace – darování:

1.      pozemků v k.ú. Petrovice v Lužických horách
2.      pozemků v k.ú. Chuchelna
3.      pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou

Důvod předložení: Usnesení č. 367/15/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 3. 3. 2015
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1034/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 1034/1 díl „a“ o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 406-167/2014 ze dne 20. 10. 
2014, nacházejících se v k.ú. Petrovice v Lužických horách, obci Jablonné v Podještědí, 
městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČ 00260576, hodnota pozemků dle účetní hodnoty činí 2.170 Kč (slovy: dva tisíce sto 
sedmdesát korun českých), na pozemcích je vybudován chodník a přechod pro chodce,

2. darování p.p.č. 1906/8 o výměře 124 m2, p.p.č. 1907/7 o výměře 139 m2, p.p.č. 1907/8 o 
výměře 227 m2, p.p.č. 1907/9 o výměře 428 m2, p.p.č. 1907/10 o výměře 13 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
591–12/2013 ze dne 2. 4. 2013, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a 
dále p.p.č. 1910/2 o výměře 43 m2, p.p.č. 1911/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 1911/3 o 
výměře 4 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým 
plánem č. 641-1186/2014 ze dne 26. 9. 2014, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

Chuchelna, obci Chuchelna, se sídlem Chuchelna 269, 513 01 Semily, IČ 00275760, 
hodnota pozemků dle účetní hodnoty činí 19.880 Kč (slovy: devatenáct tisíc osm set 
osmdesát korun českých), na pozemcích jsou vybudovány chodníky,

3. darování p.p.č. 1063/10 o výměře 507 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 1394-21/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházející se v 
k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, se sídlem 
Kateřinská 481, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 46744321, hodnota pozemku dle účetní 
hodnoty činí 14.196 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sto devadesát šest korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost města Jablonné
v Podještědí o darování p.p.č. 1034/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, část p.p.č. 1034/1 díl „a“ o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 406-167/2014 ze 
dne 20. 10. 2014, nacházejících se v katastrálním území Petrovice v Lužických 
horách, obci Jablonné v Podještědí, hodnota daru dle účetní evidence činí 2.170 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků, na kterých je vybudován chodník a přechod pro 
chodce.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
27. 1. 2015 usnesením č. 8/2015 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 2. 2. 2015. Záměr byl sejmut dne 5.3.2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu
             



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost obce Chuchelna o 
darování p.p.č. 1906/8 o výměře 124 m2, p.p.č. 1907/7 o výměře 139 m2, p.p.č. 
1907/8 o výměře 227 m2, p.p.č. 1907/9 o výměře 428 m2, p.p.č. 1907/10 o výměře 13 
m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 591–12/2013 ze dne 2. 4. 2013, nacházejících se 
v katastrálním území Chuchelna, obci Chuchelna, a dále p.p.č. 1910/2 o výměře 43 
m2, p.p.č. 1911/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 1911/3 o výměře 4 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 641-1186/2014 ze dne 
26. 9. 2014, nacházejících se v katastrálním území Chuchelna, obci Chuchelna, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 19.880 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků, na kterých jsou vybudovány chodníky.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
27. 1. 2015 usnesením č. 7/2015 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 2. 2. 2015. Záměr byl sejmut dne 5. 3. 2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost TJ Sokol TESLA Stráž
nad Nisou o převod p.p.č. 1063/10 o výměře 507 m2, ostatní plocha, silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 1394-21/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházející
se v katastrálním území Stráž nad Nisou, obec stráž nad Nisou.

TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou ve své žádosti konstatuje, že v současné době má
3 fotbalová družstva mládeže, 2 družstva dospělých a 2 družstva volejbalu. Veškeré
prostředky na činnost má z podpory obce a z příspěvků členů, kdy žádný trenér ani 
funkcionář nebere za svou práci finanční prostředky, taktéž žádní hráči nedostávají
žádné finanční odměny a nejsou jim propláceny žádné sportovní potřeby. Na základě
těchto skutečností, zejména s ohledem, že nejsou organizací vytvářející zisk, 
požadují zohlednění těchto faktorů při stanovení výše kupní ceny ze strany 
Libereckého kraje. 

Tato majetkoprávní operace byla projednána na zasedání Komise Rady Libereckého 
kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 24. 6. 2014, která doporučila 
usnesením č. 53/2014 Radě Libereckého kraje bezúplatný převod daného pozemku. 
Rada Libereckého kraje dne 29. 7. 2014 usnesením č. 1182/14/RK schválila po 
zhodnocení všech faktorů, předběžný záměr bezúplatného převodu pozemku 
s podmínkou, že geometrický plán nechá vyhotovit na své náklady TJ Sokol TESLA 
Stráž na Nisou, a to ve spolupráci s Krajskou správou silnic Libereckého kraje, p.o.   

Dne 10. 11. 2014 dodala TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou požadovaný geometrický
plán.

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. Správce i odbor dopravy souhlasí
s darováním předmětného pozemku TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou. Jedná se o 
pozemek, který zpřístupní administrativní budovu i fotbalové hřiště.

Dne 16. 12. 2014 doporučila Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání
s nemovitým majetkem kraje usnesením č. 103/2014 Radě Libereckého kraje 
schválit záměr darování uvedeného pozemku TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, 
která tento záměr schválila dne 13. 1. 2015 usnesením č. 100/15/RK. V souladu s §
18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr 
darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 
20. 1. 2015. Záměr byl sejmut dne 20. 2. 2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy:  kopie geometrického plánu             




